
Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RA/971/2023 del 07/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO RA/71750/2023 del 07/12/2023

OGGETTO: Approvazione della graduatoria definitiva per lo svolgimento della manifestazione denominata
“GENERAZIONE CINEMA E TEATRO”. Sub impegni di spesa per un importo complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di impegno fondi prot. RA/62575/2023 rep. 825/2023.

IL DIRETTORE

ANTONIO LANZA

Responsabile del procedimento: Ing. Milena Galli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONIO LANZA

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

SERENELLA BILOTTA

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 1 di 8



PREMESSO CHE

Roma Capitale intende: scoprire e valorizzare il talento dei giovani promuovendo la loro opera; incoraggiare e sostenere lo sviluppo della creatività
e l’impegno dei giovani, anche per rafforzare il senso di appartenenza alla comunità cittadina; riconoscere pubblicamente i casi di eccellenza,
premiando competenze e capacità espresse dalle nuove generazioni;

le "Linee programmatiche del Sindaco per il mandato amministrativo 2021-2026", approvate con Deliberazione A.C. n. 106 del 19 novembre 2021,
pongono al centro degli obiettivi per il rilancio della Città l’esigenza di dotare Roma di un programma di politiche giovanili che dia la possibilità alle
ragazze e ai ragazzi di essere protagonisti dello sviluppo economico, sociale e culturale della città;

con Ordinanza del Sindaco n. 90 del 1° giugno 2022, sono stati definiti gli obiettivi dell’Ufficio di Scopo “Politiche Giovanili”, espressione della
volontà dell'Amministrazione di promuovere azioni di sostegno, con specifica attenzione al mondo giovanile;

l’Amministrazione sostiene la capacità di visione delle nuove generazioni, anche mediante l’organizzazione di eventi, manifestazioni, premi e
concorsi, ad essi riservati, affinché l’impegno, il fermento, le idee e la creatività delle ragazze e dei ragazzi siano una risorsa per nuovi modelli di
sviluppo economico, sociale e culturale della città;

la Giunta Capitolina, con memoria n. 79 approvata nella seduta del 19 ottobre 2023, ha pertanto ritenuto di esprimere parere favorevole all'avvio
dell’iniziativa denominata "Generazione Cinema e Teatro" volta a valorizzare e sostenere la creatività giovanile;

con il medesimo atto è stato formulato apposito indirizzo al Direttore dell’Ufficio Politiche Giovanili presso il Gabinetto del Sindaco affinché siano
posti in essere tutti i provvedimenti per la realizzazione dell’iniziativa e siano definiti i contenuti dell’avviso pubblico secondo i principi e linee
guida ivi contenuti;

con Determinazione Dirigenziale del 27/10/2023 – Prot. RA/62575 Rep. 825, è stato approvato l’ Avviso Pubblico per
proposte progettuali destinate alla partecipazione alla Manifestazione “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO” , correlato dei
seguenti “Allegati”:

Allegato 1 – Domanda di partecipazione;

Allegato 2 – Proposta progettuale;

Allegato 3 – Programma;

Allegato 4 – Piano economico;

Allegato 5 – Dichiarazioni;

Allegato 6 – Domanda erogazione contributo;

l’azione suddetta consta nella realizzazione di 2 manifestazioni, una per la sezione “cinema e documentari” e l’altra per la sezione “teatro” con
una programmazione minima di 2 giornate, comprensive dell’evento di premiazione dei vincitori;

l’Amministrazione Capitolina si impegna alla concessione di contributi economici, erogati nei limiti degli stanziamenti di bilancio, nel rispetto dei
principi stabiliti dall’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. e delle disposizioni di cui al Regolamento per la concessione di contributi e
attribuzioni di vantaggi economici a sostegno delle attività culturali approvato con la Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 82 del 7 novembre
2019, così come modificato dalla Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 65 del 6 settembre 2022; detti contributi verranno concessi nella misura
massima del 90% della spesa preventivata ed effettivamente sostenuta da ciascun beneficiario, e comunque non superiore ad euro 40.000,00
(quarantamila/00) così ripartiti: euro 20.000 (ventimila/00) al primo classificato nella graduatoria di merito per la sezione “cinema e documentario”
con possibilità di scorrimento della stessa; euro 20.000,00 (ventimila/00) al primo classificato nella graduatoria di merito per la sezione “teatro”
con possibilità di scorrimento della stessa.

CONSIDERATO CHE

entro il termine fissato dall’Avviso sono pervenute n. 4 proposte, presentate dai seguenti organismi privati:

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 2 di 8



01. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, giusto prot. RA/66371/2023;

02. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”, giusto prot. RA/66393/2023;

03. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra; giusto prot. RA/66413/2023;

04. ANAC - Associazione Nazionale Autori Cinematografici, giusto prot. RA/66455/2023;

all’esito delle attività istruttorie preliminari, con determinazione dirigenziale prot. RA/2023/70969, sono stati ammessi alla successiva fase di
valutazione di cui all’Avviso pubblico per la realizzazione della Manifestazione “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO” tutti i suddetti soggetti
proponenti;

con Determinazione Dirigenziale prot. RA/2023/69839 è stata istituita la Commissione di valutazione delle proposte ammesse alla procedura di
selezione in adesione all’Avviso Pubblico de quo, i cui componenti hanno rilasciato la rituale dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto di
interessi ostative al conferimento della nomina nei confronti dei componenti la Commissione, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss.mm.ii. e
degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

la Commissione di valutazione si è riunita presso i locali del Gabinetto del Sindaco, in di Via San Marco in data 06/12/2023 e con nota acquisita al
Protocollo RA/2023/71352 in pari data ha trasmesso il Verbale di Valutazione, riportante gli esiti delle attività svolte;

in data 07/12/2023 e con nota acquisita al prot. RA/2023/71691 in pari data, la Commissione, rilevando un mero errore materiale nei documenti
licenziati, ha trasmesso il Verbale di Valutazione rettificato, da cui risultano le seguenti graduatorie, suddivise per sezione, secondo l’ordine di
merito del miglior punteggio ottenuto a seguito della valutazione :

SEZIONE CINEMA E DOCUMENTARI:

1°. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, punteggio 71/100;

2°. ANAC - Associazione Nazionale Autori Cinematografici, punteggio 21/100.

SEZIONE TEATRO:

1° Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”, punteggio 83/100;

2°. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra, punteggio 74/100.

Dagli esiti della valutazione della Commissione di cui alla suddetta nota prot. RA/2023/71691 e per le motivazioni ivi riportate hanno conseguito un
punteggio complessivo pari o superiore a 70/100, e pertanto sono state ritenute idonee, le proposte progettuali presentate dai seguenti soggetti
partecipanti:

01. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”;

02. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”;

03. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra.

VISTI

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;

la Circolare del Segretariato Generale Prot. n. RC/19114/2017;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina del 19 novembre 2021, n.106;

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 3 di 8



le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 7 novembre 2019, n.82;

le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 6 settembre 2022, n.65;

l’ Ordinanza del Sindaco del 1° giugno 2022, n.90;

la Memoria di Giunta Capitolina approvata nella seduta del 19 ottobre 2023, n. 79;

il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 83 del 9 agosto 2021.

lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 7 marzo 2013, n.8;

i documenti richiamati in premessa.

Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati ed approvati, preso atto dei lavori della Commissione di Valutazione,
ritenuto pertanto di condividerne gli esiti;

di approvare le seguenti graduatorie, suddivise per sezione, secondo l’ordine di merito del miglior punteggio ottenuto a seguito della valutazione :

SEZIONE CINEMA E DOCUMENTARI:

1°. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, punteggio 71/100;

SEZIONE TEATRO:

1° Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”, punteggio 83/100;

2°. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra, punteggio 74/100.

di ammettere, alla concessione del contributo, i seguenti soggetti partecipanti risultati primi nella graduatoria di merito di ciascuna sezione

1. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”;

2. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”

assegnando ad essi i contributi nella misura massima del 90% della spesa preventivata, ed effettivamente sostenuta, ai sensi del vigente
Regolamento per la concessione dei contributi n.82/2019 modificato con Deliberazione di Assemblea Capitolina n.65/2022, e come di seguito
dettagliati:

PROPONENTE SEZIONE CONTRIBUTO COMPLESSIVO

Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui” Cinema € 20.000,00

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 4 di 8



Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco” Teatro € 20.000,00

Di dare atto che laddove le spese sostenute e consuntivate dal beneficiario non corrispondano al totale della spesa preventivata si applicheranno, in
combinato, i disposti dell’Avviso con l’art.8 del suddetto Regolamento per la concessione dei contributi.

Di dare atto che l’entità del contributo concesso sarà determinata, nei limiti dello stanziamento di bilancio, in percentuale sul totale dei costi
ammissibili e non potrà essere superiore al disavanzo tra le voci di entrata, senza computare tra queste l’importo dell’eventuale contributo
richiesto, e le voci di uscita pertanto verrà ritenuta congrua la liquidazione del contributo al netto delle entrate attestate e nel rispetto dei limiti
fissati dal Regolamento stesso.

Di dare atto che con l’accettazione del contributo, che dovrà avvenire, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso Pubblico in parola, entro 5 giorni naturali e
consecutivi dalla comunicazione di concessione, al fine dell’erogazione del contributo stesso, i soggetti ammessi allo svolgimento delle iniziative si
impegneranno ad eseguire il progetto presentato, nel rispetto di tutte le condizioni previste dall’Avviso de quo e a richiedere tutte le necessarie
autorizzazioni;

di assumere sub impegni di spesa sugli impegni fondi n. 2023/31132 e n. 2024/3180, per un totale complessivo di euro 40.000,00, sulle annualità
2023 e 2024 del Bilancio 2023-2025, Centro di Responsabilità 0PG, capitolo di spesa 1400079/464, posizione finanziaria U10402059990F19, a favore
dei soggetti partecipanti risultati primi nella graduatoria di merito di ciascuna sezione, come sopra specificato.

La spesa complessiva di euro 40.000,00 è suddivisa come segue:

1. Sub impegno complessivo di euro 20.000,00 a favore dell’Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, codice creditore
1269946, sede legale in lungotevere della Vittoria n. 10, 00195 Roma, c.f. 11565191001, p. iva 11565191001, codice
IBAN IT30V0306909606100000199872, ripartito come segue:

Sub impegno di euro 18.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2023/31132

Sub impegno di euro 2.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2024/3180

2. Sub impegno complessivo di euro 20.000,00 a favore dell’Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”  codice creditore
1194489, sede legale in via della Mercede n. 50, 00187 Roma, c.f. 97715850588, p.iva 12077041007, codice IBAN
IT69B0569603225000003719X78, ripartito come segue:

Sub impegno di euro 18.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2023/31132

Sub impegno di euro 2.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2024/3180

il presente provvedimento è soggetto:

alla pubblicazione all’Albo Pretorio online di Roma Capitale di cui al portale istituzionale www.comune.roma.it; alla pubblicazione all’indirizzo
www.comune.roma.it nella sezione “Attualità” – “Tutti bandi, avvisi e concorsi”; e alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. quale
condizione di efficacia del provvedimento ai sensi degli artt. 26 e 27.

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

SUBIMPEGNI NN 2023/31132/1-2

SUBIMPEGNI NN 2024/3180/1-2

Anno di Esercizio: 2023 

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 5 di 8

http://www.comune.roma.it/
http://www.comune.roma.it/


Codice Soggetto: 1194489

Descrizione Soggetto: SALTIMBANCO ASSOCIAZIONE CULTURALE

Codice Fiscale: 97715850588

Partita IVA: 12077041007

Anno/Numero
Impegno /
Sub-impegno

Descrizione Capitolo/Articolo CIG CUP Importo Cod.Obiettivo Desc.
Obiettivo

2023 / 31132
/ 2

Approvazione della graduatoria definitiva
per lo svolgimento della manifestazione
denominata “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO”. Sub impegni di spesa per un
importo complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di impegno
fondi prot. RA/62575/2023 rep.
825/2023.

1400079 / 464 18.000,00

2024 / 3180
/ 2

Approvazione della graduatoria definitiva
per lo svolgimento della manifestazione
denominata “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO”. Sub impegni di spesa per un
importo complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di impegno
fondi prot. RA/62575/2023 rep.
825/2023.

1400079 / 464 2.000,00

Codice Soggetto: 1269946

Descrizione Soggetto: ASSOCIAZIONE INDIE PER CUI

Codice Fiscale: 11565191001

Partita IVA: 11565191001

Anno/Numero
Impegno /
Sub-impegno

Descrizione Capitolo/Articolo CIG CUP Importo Cod.Obiettivo Desc.
Obiettivo

2023 / 31132
/ 1

Approvazione della graduatoria definitiva
per lo svolgimento della manifestazione
denominata “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO”. Sub impegni di spesa per un
importo complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di impegno
fondi prot. RA/62575/2023 rep.
825/2023.

1400079 / 464 18.000,00

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 6 di 8



2024 / 3180
/ 1

Approvazione della graduatoria definitiva
per lo svolgimento della manifestazione
denominata “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO”. Sub impegni di spesa per un
importo complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di impegno
fondi prot. RA/62575/2023 rep.
825/2023.

1400079 / 464 2.000,00

Anno/Numero
Impegno /
Sub-impegno

Descrizione Capitolo/Articolo CIG CUP Importo Cod.Obiettivo Desc.
Obiettivo

IL DIRETTORE

ANTONIO LANZA

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 7 di 8



Elenco allegati

DESCRIZIONE

DURC_Associazione_Saltimbanco.pdf

dichiarazione.PDF

Check list CINEMA E TEATRO approvazione graduatoria_signed.pdf

RA20230071691-Nota_EC_verbale_signed_firmato.pdf

Determina_RA69839_30_11_2023_AA02_firm.pdf

RA20230071352-Verbale.pdf

RA20230071691-Pag_3_Verbale_ed_Allegato_A.pdf

rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 8 di 8





Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO RA/971/2023 del 07/12/2023


NUMERO PROTOCOLLO RA/71750/2023 del 07/12/2023


OGGETTO: Approvazione della graduatoria definitiva per lo svolgimento della manifestazione denominata
“GENERAZIONE CINEMA E TEATRO”. Sub impegni di spesa per un importo complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di impegno fondi prot. RA/62575/2023 rep. 825/2023.


IL DIRETTORE


ANTONIO LANZA


Responsabile del procedimento: Ing. Milena Galli


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


ANTONIO LANZA


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 1 di 8







PREMESSO CHE


Roma Capitale intende: scoprire e valorizzare il talento dei giovani promuovendo la loro opera; incoraggiare e sostenere lo sviluppo della creatività
e l’impegno dei giovani, anche per rafforzare il senso di appartenenza alla comunità cittadina; riconoscere pubblicamente i casi di eccellenza,
premiando competenze e capacità espresse dalle nuove generazioni;


le "Linee programmatiche del Sindaco per il mandato amministrativo 2021-2026", approvate con Deliberazione A.C. n. 106 del 19 novembre 2021,
pongono al centro degli obiettivi per il rilancio della Città l’esigenza di dotare Roma di un programma di politiche giovanili che dia la possibilità alle
ragazze e ai ragazzi di essere protagonisti dello sviluppo economico, sociale e culturale della città;


con Ordinanza del Sindaco n. 90 del 1° giugno 2022, sono stati definiti gli obiettivi dell’Ufficio di Scopo “Politiche Giovanili”, espressione della
volontà dell'Amministrazione di promuovere azioni di sostegno, con specifica attenzione al mondo giovanile;


l’Amministrazione sostiene la capacità di visione delle nuove generazioni, anche mediante l’organizzazione di eventi, manifestazioni, premi e
concorsi, ad essi riservati, affinché l’impegno, il fermento, le idee e la creatività delle ragazze e dei ragazzi siano una risorsa per nuovi modelli di
sviluppo economico, sociale e culturale della città;


la Giunta Capitolina, con memoria n. 79 approvata nella seduta del 19 ottobre 2023, ha pertanto ritenuto di esprimere parere favorevole all'avvio
dell’iniziativa denominata "Generazione Cinema e Teatro" volta a valorizzare e sostenere la creatività giovanile;


con il medesimo atto è stato formulato apposito indirizzo al Direttore dell’Ufficio Politiche Giovanili presso il Gabinetto del Sindaco affinché siano
posti in essere tutti i provvedimenti per la realizzazione dell’iniziativa e siano definiti i contenuti dell’avviso pubblico secondo i principi e linee
guida ivi contenuti;


con Determinazione Dirigenziale del 27/10/2023 – Prot. RA/62575 Rep. 825, è stato approvato l’ Avviso Pubblico per
proposte progettuali destinate alla partecipazione alla Manifestazione “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO” , correlato dei
seguenti “Allegati”:


Allegato 1 – Domanda di partecipazione;


Allegato 2 – Proposta progettuale;


Allegato 3 – Programma;


Allegato 4 – Piano economico;


Allegato 5 – Dichiarazioni;


Allegato 6 – Domanda erogazione contributo;


l’azione suddetta consta nella realizzazione di 2 manifestazioni, una per la sezione “cinema e documentari” e l’altra per la sezione “teatro” con
una programmazione minima di 2 giornate, comprensive dell’evento di premiazione dei vincitori;


l’Amministrazione Capitolina si impegna alla concessione di contributi economici, erogati nei limiti degli stanziamenti di bilancio, nel rispetto dei
principi stabiliti dall’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. e delle disposizioni di cui al Regolamento per la concessione di contributi e
attribuzioni di vantaggi economici a sostegno delle attività culturali approvato con la Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 82 del 7 novembre
2019, così come modificato dalla Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 65 del 6 settembre 2022; detti contributi verranno concessi nella misura
massima del 90% della spesa preventivata ed effettivamente sostenuta da ciascun beneficiario, e comunque non superiore ad euro 40.000,00
(quarantamila/00) così ripartiti: euro 20.000 (ventimila/00) al primo classificato nella graduatoria di merito per la sezione “cinema e documentario”
con possibilità di scorrimento della stessa; euro 20.000,00 (ventimila/00) al primo classificato nella graduatoria di merito per la sezione “teatro”
con possibilità di scorrimento della stessa.


CONSIDERATO CHE


entro il termine fissato dall’Avviso sono pervenute n. 4 proposte, presentate dai seguenti organismi privati:


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 2 di 8







01. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, giusto prot. RA/66371/2023;


02. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”, giusto prot. RA/66393/2023;


03. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra; giusto prot. RA/66413/2023;


04. ANAC - Associazione Nazionale Autori Cinematografici, giusto prot. RA/66455/2023;


all’esito delle attività istruttorie preliminari, con determinazione dirigenziale prot. RA/2023/70969, sono stati ammessi alla successiva fase di
valutazione di cui all’Avviso pubblico per la realizzazione della Manifestazione “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO” tutti i suddetti soggetti
proponenti;


con Determinazione Dirigenziale prot. RA/2023/69839 è stata istituita la Commissione di valutazione delle proposte ammesse alla procedura di
selezione in adesione all’Avviso Pubblico de quo, i cui componenti hanno rilasciato la rituale dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto di
interessi ostative al conferimento della nomina nei confronti dei componenti la Commissione, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss.mm.ii. e
degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;


la Commissione di valutazione si è riunita presso i locali del Gabinetto del Sindaco, in di Via San Marco in data 06/12/2023 e con nota acquisita al
Protocollo RA/2023/71352 in pari data ha trasmesso il Verbale di Valutazione, riportante gli esiti delle attività svolte;


in data 07/12/2023 e con nota acquisita al prot. RA/2023/71691 in pari data, la Commissione, rilevando un mero errore materiale nei documenti
licenziati, ha trasmesso il Verbale di Valutazione rettificato, da cui risultano le seguenti graduatorie, suddivise per sezione, secondo l’ordine di
merito del miglior punteggio ottenuto a seguito della valutazione :


SEZIONE CINEMA E DOCUMENTARI:


1°. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, punteggio 71/100;


2°. ANAC - Associazione Nazionale Autori Cinematografici, punteggio 21/100.


SEZIONE TEATRO:


1° Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”, punteggio 83/100;


2°. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra, punteggio 74/100.


Dagli esiti della valutazione della Commissione di cui alla suddetta nota prot. RA/2023/71691 e per le motivazioni ivi riportate hanno conseguito un
punteggio complessivo pari o superiore a 70/100, e pertanto sono state ritenute idonee, le proposte progettuali presentate dai seguenti soggetti
partecipanti:


01. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”;


02. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”;


03. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra.


VISTI


la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;


il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;


il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;


la Circolare del Segretariato Generale Prot. n. RC/19114/2017;


la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina del 19 novembre 2021, n.106;


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 3 di 8







le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 7 novembre 2019, n.82;


le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 6 settembre 2022, n.65;


l’ Ordinanza del Sindaco del 1° giugno 2022, n.90;


la Memoria di Giunta Capitolina approvata nella seduta del 19 ottobre 2023, n. 79;


il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 83 del 9 agosto 2021.


lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 7 marzo 2013, n.8;


i documenti richiamati in premessa.


Per tutto quanto sopra,


DETERMINA


Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati ed approvati, preso atto dei lavori della Commissione di Valutazione,
ritenuto pertanto di condividerne gli esiti;


di approvare le seguenti graduatorie, suddivise per sezione, secondo l’ordine di merito del miglior punteggio ottenuto a seguito della valutazione :


SEZIONE CINEMA E DOCUMENTARI:


1°. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, punteggio 71/100;


SEZIONE TEATRO:


1° Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”, punteggio 83/100;


2°. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra, punteggio 74/100.


di ammettere, alla concessione del contributo, i seguenti soggetti partecipanti risultati primi nella graduatoria di merito di ciascuna sezione


1. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”;


2. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”


assegnando ad essi i contributi nella misura massima del 90% della spesa preventivata, ed effettivamente sostenuta, ai sensi del vigente
Regolamento per la concessione dei contributi n.82/2019 modificato con Deliberazione di Assemblea Capitolina n.65/2022, e come di seguito
dettagliati:


PROPONENTE SEZIONE CONTRIBUTO COMPLESSIVO


Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui” Cinema € 20.000,00


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 4 di 8







Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco” Teatro € 20.000,00


Di dare atto che laddove le spese sostenute e consuntivate dal beneficiario non corrispondano al totale della spesa preventivata si applicheranno, in
combinato, i disposti dell’Avviso con l’art.8 del suddetto Regolamento per la concessione dei contributi.


Di dare atto che l’entità del contributo concesso sarà determinata, nei limiti dello stanziamento di bilancio, in percentuale sul totale dei costi
ammissibili e non potrà essere superiore al disavanzo tra le voci di entrata, senza computare tra queste l’importo dell’eventuale contributo
richiesto, e le voci di uscita pertanto verrà ritenuta congrua la liquidazione del contributo al netto delle entrate attestate e nel rispetto dei limiti
fissati dal Regolamento stesso.


Di dare atto che con l’accettazione del contributo, che dovrà avvenire, ai sensi dell’art. 12 dell’Avviso Pubblico in parola, entro 5 giorni naturali e
consecutivi dalla comunicazione di concessione, al fine dell’erogazione del contributo stesso, i soggetti ammessi allo svolgimento delle iniziative si
impegneranno ad eseguire il progetto presentato, nel rispetto di tutte le condizioni previste dall’Avviso de quo e a richiedere tutte le necessarie
autorizzazioni;


di assumere sub impegni di spesa sugli impegni fondi n. 2023/31132 e n. 2024/3180, per un totale complessivo di euro 40.000,00, sulle annualità
2023 e 2024 del Bilancio 2023-2025, Centro di Responsabilità 0PG, capitolo di spesa 1400079/464, posizione finanziaria U10402059990F19, a favore
dei soggetti partecipanti risultati primi nella graduatoria di merito di ciascuna sezione, come sopra specificato.


La spesa complessiva di euro 40.000,00 è suddivisa come segue:


1. Sub impegno complessivo di euro 20.000,00 a favore dell’Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”, codice creditore
1269946, sede legale in lungotevere della Vittoria n. 10, 00195 Roma, c.f. 11565191001, p. iva 11565191001, codice
IBAN IT30V0306909606100000199872, ripartito come segue:


Sub impegno di euro 18.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2023/31132


Sub impegno di euro 2.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2024/3180


2. Sub impegno complessivo di euro 20.000,00 a favore dell’Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”  codice creditore
1194489, sede legale in via della Mercede n. 50, 00187 Roma, c.f. 97715850588, p.iva 12077041007, codice IBAN
IT69B0569603225000003719X78, ripartito come segue:


Sub impegno di euro 18.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2023/31132


Sub impegno di euro 2.000,00 a valere sull’impegno fondi n. 2024/3180


il presente provvedimento è soggetto:


alla pubblicazione all’Albo Pretorio online di Roma Capitale di cui al portale istituzionale www.comune.roma.it; alla pubblicazione all’indirizzo
www.comune.roma.it nella sezione “Attualità” – “Tutti bandi, avvisi e concorsi”; e alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. quale
condizione di efficacia del provvedimento ai sensi degli artt. 26 e 27.


Anno di Esercizio: 2023 


Codice Soggetto: 1194489


Descrizione Soggetto: SALTIMBANCO ASSOCIAZIONE CULTURALE


Codice Fiscale: 97715850588


Partita IVA: 12077041007


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 5 di 8



http://www.comune.roma.it/

http://www.comune.roma.it/





Anno/Numero
Impegno /
Sub-impegno


Descrizione Capitolo/Articolo CIG CUP Importo Cod.Obiettivo Cod.Vincolo/Desc.
Vincolo


2023 / 31132
/ Sub-
Impegno


Approvazione della graduatoria
definitiva per lo svolgimento
della manifestazione
denominata “GENERAZIONE
CINEMA E TEATRO”. Sub impegni
di spesa per un importo
complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di
impegno fondi prot.
RA/62575/2023 rep. 825/2023.


1400079 / 464 18.000,00 /


2024 / 3180
/ Sub-
Impegno


Approvazione della graduatoria
definitiva per lo svolgimento
della manifestazione
denominata “GENERAZIONE
CINEMA E TEATRO”. Sub impegni
di spesa per un importo
complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di
impegno fondi prot.
RA/62575/2023 rep. 825/2023.


1400079 / 464 2.000,00 /


Codice Soggetto: 1269946


Descrizione Soggetto: ASSOCIAZIONE INDIE PER CUI


Codice Fiscale: 11565191001


Partita IVA: 11565191001


Anno/Numero
Impegno /
Sub-impegno


Descrizione Capitolo/Articolo CIG CUP Importo Cod.Obiettivo Cod.Vincolo/Desc.
Vincolo


2023 / 31132
/ Sub-
Impegno


Approvazione della graduatoria
definitiva per lo svolgimento
della manifestazione
denominata “GENERAZIONE
CINEMA E TEATRO”. Sub impegni
di spesa per un importo
complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di
impegno fondi prot.
RA/62575/2023 rep. 825/2023.


1400079 / 464 18.000,00 /


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 6 di 8







2024 / 3180
/ Sub-
Impegno


Approvazione della graduatoria
definitiva per lo svolgimento
della manifestazione
denominata “GENERAZIONE
CINEMA E TEATRO”. Sub impegni
di spesa per un importo
complessivo di € 40.000,00.
Determinazione dirigenziale di
impegno fondi prot.
RA/62575/2023 rep. 825/2023.


1400079 / 464 2.000,00 /


Anno/Numero
Impegno /
Sub-impegno


Descrizione Capitolo/Articolo CIG CUP Importo Cod.Obiettivo Cod.Vincolo/Desc.
Vincolo


IL DIRETTORE


ANTONIO LANZA


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 7 di 8







Elenco allegati


DESCRIZIONE


Check list CINEMA E TEATRO approvazione graduatoria_signed.pdf


RA20230071691-Nota_EC_verbale_signed_firmato.pdf


Determina_RA69839_30_11_2023_AA02_firm.pdf


RA20230071352-Verbale.pdf


RA20230071691-Pag_3_Verbale_ed_Allegato_A.pdf


rif:202300094061 Repertorio: RA/971/2023 del 07/12/2023 Pagina 8 di 8





				2023-12-07T18:47:30+0100

		ANTONIO LANZA





				2023-12-11T15:58:11+0100

		SERENELLA BILOTTA









